

# Milion osób bez dachu nad głową

## Katastrofa powodzi w Chinach przybrała zastraszające rozmiary Wojska japońskie odcięte od punktów operacyjnych

SZANGHAJ. Z Kaifengu donoszą, że katastrofa powodzi przybiera z dniem każdym na sile. Grożą sytuacji potęgu-

ją ustawiczne deszcze ulewne. Tereny zalane przez wezbrane wody rzeki Żółtej przekraczają powierzchnię 2.500 km. kwad.

Korespondenci pism europejskich donoszą, że powódź uniemożliwiła dalszą ofensywę wojsk japońskich. W kilku punktach liczne oddziały japońskie zostały odcięte przez wylane wody od swych baz. Łączność z tymi oddziałami jest utrzymywana za pomocą samolotów, które zrzucają paczki z żywnością.

Eskadry japońskie zaprzestały narazie bombardowania chińskich punktów strategicznych na tym odcinku frontu.

Powódź rozszerza się na równiny prowincji Honan, która dostarcza bardzo wiele zboża i należy do najbardziej urodzajnych okręgów w Chinach.

Tamy i wały ochronne są tak uszkodzone przez wezbrane wody, że naprawa ich jest obecnie zadaniem niemal niewykonalnym.

Według otrzymanych danych zdarzały się wypadki, że oddziały chińskie otwierały ogień karabinów maszynowych na japońskie oddziały saperów i inżynierów, biorących udział w akcji ratowniczej.

Według doniesień ze źródeł chińskich, linia kolejowa Pekin — Hankau została oczysz-

czona z oddziałów japońskich. Wobec katastrofalnych rozmiarów powodzi, rząd w Hankau wydał nakaz naprawy tam i nie sienia pomocy ludności okręgów, dotkniętych klęską powodzi.

Liczba osób, pozbawionych dachu nad głową przekracza milion.

### Po czwartkowych zajściach

#### zamknięcie sesji parlamentarnej we Francji

PARYŻ. O godz. 9.30 obrady izby deputowanych zostały wznowione w atmosferze odprężenia. Dep. Tixier Vignancourt wycofał swój wniosek, zmierzający do odrzucenia propozycji komunistów w sprawie polityki nieinterwencji, gdyż propozycje te odesłane zostały do komisji spraw zagranicznych. Izba uchwaliła następnie 553 gło-

sami przeciwko 5 propozycjom komunisty Tillon, wzywającą rząd do przystosowania zasadów dla bezrobotnych do kosztów utrzymania.

Tegoż dnia premier Daladier odczytał wczoraj po południu w izbie deputowanych dekret o zamknięciu sesji parlamentarnej.

### 71 osób zabitych, 26 rannych

#### Potworny wynik walki chłopów

MEKSYK. Mieszkańcy wsi Hilapa, żyjący od szeregu lat nienawiścią do mieszkańców miejscowości Kodohino (stan Caxaca) zorganizowali przed kilku dniami na nich napad.

Wywiązała się walka w czasie której 71 osób zostało zabitych i 26 ciężko rannych.

W pościgu za napastnikami, którzy uprowadzili 23 osób, udały się oddziały wojska

### Rozruchy w angielskiej Gujanie

#### Na miejsce wysłano oddziały policji

LONDYN. Po przywróceniu porządku w brytyjskich Indiach zachodnich wybuchły rozruchy w angielskiej Gujanie. Zaburzenia te przybrały poważny charakter. Ośrodkiem rozruchów jest fort Mourant, gdzie Murzyńcy poprzecinali kable telefonicz-

ne oraz przewody wysokiego napięcia.

W kilku plantacjach trzciny cukrowej doszło do starć pomiędzy strajkującymi robotnikami, a nadzorcami.

Wysłano oddziały policji do obszarów, gdzie panują rozruchy.

## Niemcy atakują Czechosłowację

### Tak oświadczył min. spr. zagr. Krofta

PRAGA. Przed południem min. spraw zagr. Krofta przyjął dziennikarzy czeskich, dzieląc się z nimi poglądami, przede wszystkim na temat aktualnych spraw sudecko-niemieckich i statutu narodowościowego.

Minister podkreślił, że statutem narodowościowym interesuje się osobiście prezydent republiki. Zdaniem min. Krofta,

statut narodowościowy będzie wielkim dziełem, które należy bardzo starannie przygotować.

Zapytany przez dziennikarza, czy zdaniem jego, stanowi Czechosłowacja w dn. 21 i 22 maja było właściwe, min. Krofta odpowiedział, że innego wyjścia nie było i, że autorytet Republiki Czechosłowackiej wymagał, aby właśnie tak, a nie inaczej zareagowano.

Min. Krofta zauważył, że propaganda niemiecka w dalszym ciągu po jednodniowej przerwie atakuje Czechosłowację.

Min. Krofta stwierdził, mówiąc o sprawach ogólnie politycznych, że nie wierzy, aby mogło dojść do sojuszu wojskowego pomiędzy Jugosławią a Włochami w wyniku rozmów Stojadinowicz — Ciano.

## Czy wystąpienie Francji

### pogorszy jej stosunki z Japonią?

TOKIO. Podczas konferencji prasowej u ministra spraw zagranicznych Ugaki, jeden z dzien-

nikarzy zapytał, czy minister nie czynił aluzji do Francji, kiedy wspominał o poparciu, udzielanym Chinom przez niektóre mocarstwa.

Na zapytanie to Ugaki oświadczył:

— Pozostawiam wam swobodę co do wyciągnięcia wniosku, czy chciałem wspomnieć Francję, mówiąc o mocarstwach, pomagających Chinom i ponoszących odpowiedzialność za możliwość pogorszenia stosunków z Japonią.

Na zapytanie, czy uważa zarzuty prasy japońskiej przeciwko Francji za uzasadnione, Ugaki dodał:

— Władze francuskie powinny zdecydować, czy informacje, ukazujące się w prasie, są ścisłe. Ale wobec wielkiej ilości tych informacji i pomimo zarzuteń, nie mogę powstrzymać się od przypomnienia przyszłości: nie ma dymu bez ognia.

Wiadomość o układzie francusko-chińskim w sprawie budowy kolei w Chinach południowych sprawiła mi wielką przykrość.

Minister Ugaki podkreślił, iż Japonia nie zamierza zająć wyspy Hainan.

### Na Zamku

Pan Prezydent R. P. przyjął w obecności Pana Marszałka Śmigłego-Rydza pana prezesa Rady Ministrów gen. Sławoja Składkowskiego i wicepremiera inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego, którzy referowali o bieżących pracach rządu.

### Bombardowanie Walencji

WALENCJA. Rano 6 samolotów powstańców bombardowało przedmieścia miasta. Od rzuconych pocisków zginęło 17 osób, a 27 odniosło rany.



ma własną  
wille

bo wygrał w kolekturze

**J. WOLANOW**

Warszawa, Marszałkowska 154.

## Min. Świątosławski w Bukareszcie

### został przyjęty przez króla Karola II

BUKARESZA. W piątek rano minister WR i OP Świątosławski w towarzystwie rumuńskiego min. oświaty biskupa Colana, oraz wyższych urzędników polskiego Ministerstwa Oświaty, zwiedził kilka szkół średnich i zawodowych rumuńskich oraz wystawę szkolnictwa zawodowego.

O godz. 12-ej minister złożył wizytę premierowi patr. Mironowi, który przyjął go w swym pałacu. Obaj dostojnicy odbyli dłuższą rozmowę, utrzymaną w niezwykle serdecznym tonie.

O godz. 12 min. Świątosławski w towarzystwie ambasadora R. P. Ra-

czyńskiego przyjęty był przez króla Karola II, który go zatrzymał na śniadaniu.

O godz. 15.30 odbyło się uroczyste przyjęcie min. Świątosławskiego w Akademii Rumuńskiej.

W godzinę później w uniwersytecie bukareszteńskim min. Świątosławski witany był przez Akademię Nauk, wydział matematyczno-przyrodniczy uniwersytetu i towarzystwo chemiczne.

Następnie min. Świątosławski wygłosił do społeczeństwa rumuńskiego przemówienie przed mikrofonem radiostacji bukareszteńskiej.

### Zaproszenie Marsz. Śmigłego-Rydza na zjazd Peowiaków

Dnia 15 b. m. Marszałek Śmigły-Rydz przyjął delegację Zarządu Głównego Związku Peowiaków z prezesem ministrem Kościalkowskim na czele.

Delegacja zaprosiła Pana Marszałka na zjazd organizacyjny Związku, który odbędzie się w końcu bieżącego miesiąca w Wilnie.

### 70-lecie regenta Węgier

BUDAPESZT. Regent Horty obchodzi w sobotę 70-letnicę urodzin. W dniu tym złoży hołd regentowi cały naród węgierski.



Na politycznym widnokręgu

# Przeciw dzieleniu Europy

## na zwalczające się bloki

### Hasło polskiej polityki zagranicznej

Wyjazd ministra Becka do Tallina dał prasie europejskiej temat do rozważań o polskiej polityce zagranicznej.

Jak zazwyczaj przy takich okazjach napisano wiele rzeczy fałszywych. A więc zupełnie fałszywe są przypuszczenia, jakoby Polska tworzyła blok państw bałtyckich. Niejednokrotnie z ust kierownika naszej polityki zagranicznej padały krytyczne uwagi pod adresem bloków.

Polska nie ma zamiaru przyłączenia się do jakiegokolwiek bloku, gdyż jest zasadniczo przeciwna dzieleniu Europy na wzajemnie zwalczające się czy też rywalizujące bloki. Jasnym więc jest, że nie będzie przykładać rąk do powstania jakiegokolwiek nowego bloku.

#### ZAINTERESOWANIE SPRAWAMI BAŁTYKU.

Polska jest państwem bałtyckim. I z tego faktu wypływa nasze żywe zainteresowanie się sprawami Bałtyku. Dążeniem polskiej polityki zagranicznej jest utrzymanie jak najlepszych stosunków z państwami tego rejonu. Znaleźliśmy z państwami tymi jak i z państwami skandynawskimi wspólny język jeszcze przed kilkoma laty.

Na terenie Genewy, podczas omawiania zasady bezpieczeństwa powszechnego i zobowiązań poszczególnych państw, wszystkie państwa tego rejonu podzieliły polski punkt widzenia. Przedstawiciele tych państw wypowiedzieli się wyraźnie przeciwko mieszaniu się w konflikty, które ich nie dotyczą. Stanęli więc na pewnego rodzaju neutralnym stanowisku.

Podobnie jak Polska podkreślali, że ograniczają swoje zainteresowania do kręgu najbliższych swoich spraw.

#### WZAJEMNE STOSUNKI GOSPODARCZE.

Interesy tych państw pokrywają się z interesami naszymi. Jak to podkreślili kierownicy polityki zagranicznej poszczególnych państw bałtyckich nie ma żadnej sprzeczności między ich dążeniami a naszymi.

W tych warunkach polityka nasza jest równoległa z polityką tych państw. Oczywiście iż przy czynia się do zacieśnienia wzajemnych stosunków, do współdziałania w sprawach wspólnych. Stwarzało dalej podstawę do pogłębienia wzajemnych stosunków gospodarczych. Z tego wszystkiego jednak jeszcze nie wynika by państwa te miały się związać jakimś blokiem.

Istniejąca Ententa bałtycka, do której należą Litwa, Łotwa i Estonia też nie tworzy jakiegokolwiek zwartego organizmu, gdyż państwa te mają różne zainteresowania. I tak n. p. Litwa graniczy z Rzeszą Niemiecką, a więc siłą faktu ma szereg spraw z tym państwem podczas, gdy Łotwa i Estonia mają jako swego sąsiada Sowiety. Z państw bałtyckich tylko Polska graniczy z Niemcami i Sowieci.

#### INTRYGNI NICZEGO NIE ZDZIAŁAJĄ.

Ostatnia wizyta min. Becka miała więc na celu dalsze pogłębianie stosunków z państwami bałtyckimi. Stały kontakt jest i będzie utrzymany. W najbliższym czasie uda się więc min. Beck do Rvgi, a potem do Oslo, celem odbycia bezpośrednich rozmów z ministrami Łotwy i Norwegii.

Mamy na Bałtyku żywotne interesy. Tam jest nasze miejsce i dlatego żadne intrygi nie działają tutaj nic. Z tej drogi Polska zejść nie może.

## KAPITAŁ ZAUFANIA...

Przed dziesięciu laty jedna książeczka oszczędnościowa PKO przypadała na 162 mieszkańców - obecnie już co 12-ty obywatel posiada taką książeczkę.

PKO stojąc niezłomnie na straży interesów swych klientów, chroni i pomnaża ich dobytek przyczyniając się zarazem do rozwoju gospodarczego kraju.

## PEWNOŚĆ - ZAUFANIE PKO

Każdy urząd pocztowy jest zbiornicą PKO

**BALSAMICZNA SÓL DO NÓG**

**GASECKIEGO (z KOGUTKIEM) 'AGEPIN'**

usuwa ból, pieczenie, obrzmienie nóg, zmięczenie odcisk, które po tej kąpieli doja się usunąć nawet poznoctem. Przepis utrójcie na opokowaniu.

**jasne jak słońce!**

że bez losu wygrać nie można

LOS Y DO 1. KLASY POLECA KOLEKTURA

**J. DZIERŻANOWSKIEGO**

NOWY ŚWIAT 64 i FRETA 5



## Ucieczka b. pośła Idzikowskiego po wydaniu nakazu aresztowania

Nazwisko Pawła Michalskiego i Edwarda Idzikowskiego stały się jeszcze bardziej głośnie w związku z zapadłym wyrokiem. Paweł Michalski po wyroku i postanowieniu o utrzymaniu w mocy dotychczasowego środka

zapobiegawczego wyjechał do swej żony, która zamieszkuje w Łodzi. O wyjeździe zawiadomił władze sądowe.

W Łodzi Michalski przebywał przez czwartek.

W piątek wrócił do Warszawy i tu dowiedział się o wniesieniu zażalenia przez prokuratora i o tym, że Sąd Okręgowy sam, zmieniając swoją decyzję, postanowił zaarrestować Michalskiego z uwagi na wyrzeczoną

karę 8 lat więzienia. Michalski wbrew przewidywaniom nie uciekł. Funkcjonariusze Urzędu Śledczego, którym zlecono wykonanie postanowienia o niezwłocznym aresztowaniu Michalskiego, zgłosili się w godzinach nocnych do mieszkania Michalskiego.

Michalski był już z góry na to przygotowany i z pełnym spokojem poddał się zarządzeniom władz. Michalskiego osadzono w więzieniu mokotowskim.

Natomiast b. pos. Edward Idzikowski postąpił zgoła inaczej. Po wyroku, spodziewając się ewentualnej zmiany postanowienia sądu, nie wrócił już do domu i ukrył się. Gdy policja przybyła, celem aresztowania Idzikowskiego, nie zastała go.

Idzikowski zbiegł w niewiadomym na razie kierunku.

Spodziewać się jednak należy, że nie udało mu się prześlizgnąć zagranicę i będzie ujęty.

**Panowie!!! 100%**

sił męskich uzyska pan, stosując aparat „Nr. 111” Naukową broszurę wysyłamy bezpłatnie, dyskretnie. „Inventus - C” Warszawa, Aleje Jerozolimskie 35.

## „Zatopimy siebie i wrogów a pod obce jarzmo nie pójdziemy” - oto hasło Chińczyków

HANKAU. Prasa chińska nie ukrywa, że tamy nadbrzeżne na rzece Huang-ho w rejonie Czandzau wysadzone były w powietrze przez cofającą się armię chińską celem powstrzymania natarcia przeciwnika. Lewicowe pisma chińskie, u

sposobione najbardziej bojowo wobec Japonii odgrają się, że Chińczycy zatopiają siebie wraz z Japończykami, byleby nie dostać się pod obce jarzmo. Mimo ulewnych deszczów działania wojenne w prowincji Szansi znacznie ożywiły się.

Konunikat chiński notuje szereg znaczniejszych walk pod Tsujewo, Chotum i Singkiang.

Ponadto partyzanci chińscy odebrali Japończykom miasto Czampin w pobliżu Pekinu i ustrzymali się tam około tygodnia.

## Człowiek - zwierzę

### Odrąbał siekierą głowę siostrze, a dziecko potwarił

Z Tarnowa donoszą: Potwornej zbrodni dokonał 20-letni Jan Hudyk z Wrocalka. Od dawna czuł on dzią nienawiść do swego ojca, Antoniego za to, że faworyzował jego starszą siostrę, Annę.

Onegdaj po sprzeczce odciął jednym uderzeniem siekiery głowę Annie, a następnie potwarił w kołysce jej 7-mie-

sięczonego synka. Widząc potworną zbrodnię ojciec stracił mowę i wybiegł z domu.

Po zbrodni morderca postanowił sam sobie wymierzyć

sprawiedliwość. Zamknął się więc w domu, rozlał po mieszkaniu naftę i podpalił dom.

Zanim nadeszła pomoc morderca spłonął żywcem.

**UPAŁY!** Sukienka Ci się zniszczyła pod pachami? Ręce masz wilgotne? Nogi Ci się pocą? Nie martw się i stosuj **„DINOL”** - płyn przy poceniu pach - proszek przy poceniu nóg

**Patentowany ROZGŁOŚNIK DETEKTOROWY**

w skrzynce

Cena zł. 20. - wysyłamy po wpłaceniu do P. K. O. na konto Nr. 12.239 zł. 11 - wraz z kosztami przesyłki. Reszta - 10 rat miesięcznych po 1 zł.

**POLSKIE ZAKŁADY „ATA”**

WARSZAWA, Ogrodowa 27.

**Samobójstwo profesora RYGA.** Donoszą z Kowna: duże wrażenie w mieście wywołała wiadomość o samobójstwie znanego profesora uniwersytetu kowieńskiego Brendera, który w swoim mieszkaniu wystrzałem z rewolweru pozbawił się życia.

Powód samobójstwa nieznanym, śledztwo w toku.









# Kolonie letnie dla dzieci

Komitet Pomocy Dzieciom i Młodzieży w składzie swego zarządu pod przewodnictwem przewodn. ks. ppłk. Cieślińskiego odbył posiedzenie w sprawie kolonii i półkolonii letnich dla najbiedniejszych dzieci. Troska o rozwój jaknajliczniejszych rzesz dziecięcych, jest przyczyną, że

rok bieżący stanie pod znakiem tworzenia w zwiększonej liczbie półkolonii, aby drogą tą stworzyć większy zasięg pomocy i opieki nad dzieckiem, któremu jego środowisko nie może dać odpowiednich warunków.

## Kina kieleckie:

Czwartak Córka Samuraja  
Palace: Tajemnica Mayerlingu  
WF. i PW Piętro wyżej  
Casino: Fredek uszczęśliwia świat

## BAR i RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19  
Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Zołądek gęsi po Tyrolsku	60 gr.
Bigos firmowy	30 "
Kiełbasa z kapustą	40 gr.
Zraz wleprz. po myśli.	50 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, Kuchenki, grzałki do rurek, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach

w Radomskim T-wie  
**ELEKTRYCZNYM**  
Spółka Akc. w Radomlu  
ulica Traugutta Nr 53

Numer akt Km. 867/37.

## OBWIESZCZENIE o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego we Włoszczowie Michał Cisłowski mający kancelarię w Włoszczowie, ul. Koniecpolska 8, na zasadzie art. 676 i 679 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że **dnia 23 września 1938 r.** o godz. 10 w Sali Posiedzeń Sądu Gr. we Włoszczowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Zygmunta i Henryki małż. Fijołków nieruchomości składającej się z placu z ogrodem o przestrzeni 165 prętów kwadratowych zap. w tabeli likw. na miasto Włoszczowę pod Nr 36, na którym znajdują się następujące budynki: 1) dom mieszkalny parterowy, murowany z kamienia kryty dachówką czerwoną o 4-ch ubikacjach, przedpokoju, spiżarni i sieni oraz 2 pokoiów na górze (facjatka), 2) oficyna murowana z kamienia o 3-ch ubikacjach mieszkalnych, kryta papą, stodoła drewniana, kryta gontem o 2 zapochach, 3) drwalnia drewniane, kryta gontem, o 5-eiu oddzielnych przegródkach, 4) obora murowana z kamienia, kryta papą, dwa ustępy drewniane, 5) Wszystkie zabudowania zostały wybudowane w 1925 r. i znajdują się w dobrym stanie, żadnych instalacji ani urządzeń fabrycznych lub przemysłowych niema.

Nieruchomość powyższa:  
a) ma urządzoną księgę hipoteczną znajdującą się przy

Wydziale Hipotecznym Sądu Grodzkiego w Kielcach na powiat włoszczowski, m. Włoszczowa pod Nr 59.

b) jest obciążona długami podług działu IV wykazu hipotecznego na rzecz Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie od Nr 1 do 5 w ogólnej sumie 30.600 zł.

Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę 13024 zł. 65 gr. Sprzedaż zaś rozpoznosi się od ceny wywołania wynosi 9768 zł. 49 gr.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmię w gotowości w kwocie 1302 zł. 47 gr. albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych, instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości  $\frac{3}{4}$  części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne ze prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-ch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkim we Włoszczowie ul. Koniecpolska 8.

Dnia 13 czerwca 1938 r.

Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Czy jesteś już  
Członkiem L. M. K.

## HUTA „LUDWIKOW”

Spółka Akcyjna Kielce Tel. 1198 i 1199

Poleca: Szable oficerskie typu polskiego, w/g przepisów M. S. Wojskowych. Hełmy strażackie nierdzewne (znormalizowane). Grzejniki stalowe do centralnego ogrzewania. Kuchenki „Domogaz” jedno i dwupłomienne. Wyzmaczki hydrauliczne S-H-L. Pralnie mechaniczne (wahadłowe).

**CHRONI  
TWOJE  
MIENIE**

**PZUW**

**K I E L C E,  
W S P Ó L N A 5**

tel. 15-67.

## Gość na weselu

pobity nożem i kołkami

Mieszkaniec Kielc, Józef Nida w gminie Morawica. Pabian, zamieszkały przy ul. Prostej 14, wybrał się do nieproszony na wesele do Jana Piotrowskiego we wsi

Weselnicy chcąc pozbyć się gościa, pokłuli go nożami i pobili kołkami. Niefortunny uczestnik wesela złożył skargę o pobicie w komisariacie policji.

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”

okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTAKU”.

Trudno żyć kulturalnie bez

RADIOODBIORNIKA

**TELEFUNKEN**

Najnowsze modele tych

aparatów do nabycia

w sklepie Elektrowni

Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

## „TERRALIT”

Kielecka fabryka WYPRAW SZLACHETNYCH  
i SZTUCZNEGO KAMIENIA

Biuro: Kielce, Niepodległości 41,  
telefon 11-18. Skrz. poczt. 329.

Warszawa, ul. Marszałkowska 15a/17.

Katowice, Plac Miarki 7.

Wszyscy  
chcą ją

# PIWO OKOCIMSKIE

znane wytrawne piwo jasne  
(POLSKI PILZNER)

piwo słodowe, eksportowe i porter

Reprezentacja Browarów Okocimskich

**Wł. DŁUŻEWSKI**

KIELCE, ul. CHĘCIŃSKA 19,  
telefon 14-38.

## Ze sportu

### Dziś na boisku

Dziś w niedzielę dnia 19 czerwca o godz. 17 na boisku WKS rozegrane zostaną sensacyjne zawody piłkarskie pomiędzy Reprezentacją Wojskową Katowic a Reprezentacją Podokręgu Kieleckiego.

Mecz ten wywołał w naszym mieście ogromne zainteresowanie u sportowców i jego miłośników.

### KS. „Granat” — ZRKS. „Hapoel”

W dniu wczorajszym na boisku WKS. rozegrano rewanżowe spotkanie piłki nożnej pomiędzy dwoma zespołami kieleckimi „Granatem” a „Hapoelem”.

Mecz zakończono zwycięstwem Granatu w stosunku 8:0.

Sędziował p. Grysman.

### Katowice—Kielce

Zaraz po meczu „Granat” — „Hapoel” na boisko wbiegły drużyny Reprezentacja Katowic i WKS, aby rozegrać mecz który po zaciętej grze zakończył się wynikiem 2:1 na korzyść Kielc

Sędziował p. Neustein  
Widzów 1.000.

## Drobne ogłoszenia

### Ostrzeżenie

Oświadczam, że długów żony mojej Zofii Porwet płacić nie będę.

Jan Porwet  
Kielce, Wojewódzka 21.

### Do sprzedania

dom drewniany do rozbioru 18x12 metrów na Słowiku wiadomość: Kielce, Słowackiego 24 dozorca wskaże.

Pranumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odosowaniem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. komunikatów bezpłatnych nieumieszczają się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.